
1 

Zápis z 13. jednání Rady České televize ze dne 22. 8. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: M. Doktor, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, V. Venclík, 

T. Samek – příchod 13:18 hod., P. Dvořák 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  V. Kolář, J. Staněk, D. Břinčil, R. Týmová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 

7. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol.  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 150/13/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 151/13/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn a 

radní Daniel Váňa a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 152/13/18: Rada obdržela materiál „Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 

roku 2018“ Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Reného Kühna. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

Usnesení č. 153/13/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání 

za 1. pol. roku 2018“. Hodnotící zprávou pověřuje radního Daniela Váňu. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 154/13/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji ČT24 

za 1. pol. 2018“ a pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 26. 9. 2018. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 155/13/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT sport za 1. pololetí 

roku 2018“ a pověřuje radního Martina Doktora zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 12. 9. 2018. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 156/13/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v těchto dnech připomíná padesát let od událostí srpna roku 1968. Tematický 

týdenní program připravila zpravodajská ČT24. Divákům nabídla celodenní speciální studio, 

zpravodajskou rekonstrukci srpnových událostí, unikátní rozhovory s historiky a pamětníky, 

premiérový snímek zpravodaje ČT v Londýně Bohumila Vostala přibližující britskou reakci 

na okupaci, i doposud nezveřejněné filmové záběry z okupace. V den výročí uvedl první 

program ČT premiéru filmu Dubček, který vznikl ve spolupráci se slovenskou RTVS. Diváci 

měli možnost vidět také dalších osm premiérových dokumentů a cyklů zasazujících okupaci 

do širokého kontextu změn tehdejší společnosti. V rámci webového projektu Toto století, 

který se věnuje „osmičkovým“ výročím, vznikl unikátní archivní počin - rekonstruovaný 

televizní program z roku 1968. Dne 21. srpna rovněž vstoupil do kin snímek Jan Palach, na 

jehož vzniku se Česká televize podílela, stejně jako na výstavě dobových fotografií, která je 

k vidění před Rudolfinem. Svědectví a výpovědi odborníků a pamětníků zpracovává i 

novinka Edice ČT, publikace Ten okamžik – Můj osmašedesátý. 

 

2. Česká televize pro nadcházející podzim natočila pět původních seriálů a minisérií. Na 

obrazovkách se tak objeví čtyřdílná minisérie Rédl, odkrývající pozadí podivného 

kriminálního případu z devadesátých let. Dále šestidílná série Zahradnictví z tvůrčí dílny 

Hřebejk-Jarchovský. Novým projektem České televize je také osmidílný seriál Lynč, 

kombinující kriminální žánr se sociálním dramatem, jehož námět vznikl ve spolupráci ČT 

a filmařských škol pod vedením amerického scenáristy Harolda Aptera.  

 

Významné zastoupení budou mít rovněž dokumentární projekty, ve kterých se tvůrci zaměřili 

jak na aktuální dění, tak na historická témata. Dva snímky připomenou výročí čtyř set let 

od třicetileté války. Na obrazovkách se také objeví pokračování cyklu Dovolená ve starých 

časech, který získal prestižní cenu EBU na Eurovision Creative Forum. V nových řadách se 

vrátí i oblíbené magazíny - pátá řada Bedekru poprvé vycestuje do Itálie a kuchařka Kamu 

představí Mexiko. 

 



3 

3. V průběhu července program ČT sport odvysílal cyklistický závod Tour de France. Průměrná 

sledovanost jednotlivých etap byla 152 tisíc dospělých diváků, při podílu na sledovanosti 

11,67 %. Nejsledovanější byla poslední horská etapa ze středy 25. července, kterou vidělo 

v průměru 233 tisíc diváků. Celkem 82 hodin přímých přenosů z tratí závodu dokázalo 

oslovit více než 2 miliony a 100 tisíc diváků. 

 

Další významnou sportovní událostí bylo mistrovství Evropy v atletice pořádané v Berlíně ve 

dnech 6. až 12. srpna. Celkem to bylo více než 53 hodin vysílacího času kanálu ČT sport. 

Pravidelné několikahodinové dopolední a večerní bloky v průměru oslovily 163 tisíc 

dospělých diváků, při podílu na sledovanosti 9,25 %. Celkově Česká televize svým vysíláním 

z ME v atletice dokázala zasáhnout více než 2 miliony diváků.  

 

4. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem některých tradičních kulturních akcí, 

připadajících na letní období. Nechyběla Letní filmová škola v Uherském Hradišti, filmový a 

hudební festival Slavonice Fest nebo festival nového cirkusu, divadla, hudby a vizuálního 

umění Letní Letná, který potrvá až do začátku září. 

 

5. Česká televize divákům zprostředkovala semifinále soutěže pro mladé talenty Eurovision 

Young Musicians. Záznamy jednotlivých vystoupení, včetně představení českého hudebníka 

Indiho Stivína, jsou k dispozici na webu pořadu Artzóna. Finále soutěže, ve kterém nebude 

chybět ani český zástupce, mohou diváci sledovat v přímém přenosu ve čtvrtek 23. srpna 

od 20:30 na programu ČT art.  

 

6. Česká televize k 30. září vypne terestrické vysílání ve veřejnoprávním multiplexu 

s označením 1a. Skončí souběžné vysílání programů ČT ve vysokém rozlišení, které bude 

nadále dostupné již jen v platformě DVB-T2 v přechodové síti 11. Tato síť dnes pokrývá 99,6 

% obyvatel České republiky. Všechny programy ČT ve standardním rozlišení budou nadále 

vysílány ve veřejném multiplexu 1 s pokrytím 99,9 %. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 157/13/18: Rada bere na vědomí zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

14. 8. 2018. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 158/13/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 43/09/18, které je součástí 

zápisu z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 14. 8. 2018, týkající se plnění investičního 

plánu za 1. čtvrtletí roku 2018.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 159/13/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 44/09/18, které je součástí 

zápisu z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 14. 8. 2018, týkající se veřejné zakázky 

s názvem „Hlavní a kontribuční připojení ČT do internetu 2017 – 2019“.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 



4 

6) Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. roku 2018 

 

Usnesení č. 160/13/18: Rada bere na vědomí materiál „Informace o plnění rozpočtu ČT za 

1. pol. roku 2018“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2018 v 

termínu do 28. února 2019. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. roku 2018 

 

Usnesení č. 161/13/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty 

vysílání za 1. pol. roku 2018“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu 

za rok 2018 v termínu do 15. února 2019. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 162/13/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 14. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 12. 9. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 14. 8. 2018 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn                                           Mgr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 8. 2018 

 

Přítomni: J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška  

Omluveni:  J. Stránský  

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 23. 7. 2018 

 

Usnesení č. DK 42/09/18 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2018. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 
Příloha k Usnesení č. DK 42/09/18 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2018 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 2. čtvrtletí roku 2018. 

 

Dozorčí komise prověřila průběh u veřejných zakázek: Sanace železobetonových konstrukcí 

kolektoru II, Rekonstrukce podlahy studia 2 TSO a Oprava rozvodů vody a kanalizace 

s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise předložila 

Radě České televize rozbor hospodaření České televize za rok 2017.  

 

Dozorčí komise předala Radě ČT stanovisko k žádosti generálního ředitele o souhlas s uzavřením 

Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu se společností AM servis plus, Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 



7 

nebytových prostor se společností Praktický lékař Pankrác s.r.o., Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor se společností MUDr. Martina Zajíčková, s.r.o.. 

 

 

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

 
Projednáno na 12. jednání Rady ČT dne 25. 7. 2018 

 

ze dne 13. 8. 2018 

 

Usnesení č. DK 43/09/18 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá zprávu o plnění investičního plánu za 1. 

čtvrtletí roku 2018. Z celkových investic roku 2018 bylo plnění již uskutečněno nebo právě probíhá u 

zakázek v hodnotě 278 mil. Kč, což představuje 51 % finančního objemu plánovaných investic. 

 

Investice na rok 2018 byly naplánované ve výši 416 mil. Kč a investice nedokončené v roce 2017 

byly přesunuté do roku 2018 ve výši 133,5 mil. Kč. Mezi položky, které čerpají největší objem 

investic, patří televizní technika a technologie a její generační obměna a také generační obměna 

infrastruktury.  

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních projektů za 1. čtvrtletí 2018 tvoří přílohu 

tohoto usnesení.  

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 43/09/18 

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních 

projektů za 1. čtvrtletí 2018 

Základní informace o stavu investičních projektů k 31. 3. 2018 

 Stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky na realizaci a u žádné 

investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

 Investice v hodnotě 278 mil. Kč, což představuje 51 % z finančního objemu plánu investic, byly 

již uskutečněny nebo jsou realizovány.  

 V prvním čtvrtletí se podařilo vysoutěžit zhotovitele obměny osvětlovacích roštů ve studiu ST2 

v Ostravě a KH4 v Praze. Samotná rekonstrukce začne probíhat na konci 2. čtvrtletí roku. 

Uskutečněná plnění za 1. čtvrtletí 2018 

 

Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2018 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2018. Z celkových investic roku 2018 bylo plnění již uskutečněno nebo 

právě probíhá  

u zakázek v hodnotě 278 mil. Kč, což představuje 51 % finančního objemu plánovaných investic. 

V přehledu investic v tabulce č. 1 jsou uvedeny souhrnně investice nově naplánované na rok 2018  

ve výši 416 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 2017 ve výši 133,5 mil. Kč, 

které byly přesunuty do roku 2018. 



8 

 

Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 31. 3. 2018  
 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční plán 
pro rok 2018 

(včetně 
převodu  

z roku 2017) 

Skutečnost Objednáno 

televizní technika a technologie 163 473 42 823 15 899 

informační technologie a digitální archiv 94 411 19 176 33 882 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

67 907 8 914 4 109 

generační obměna infrastruktury 99 464 8 226 46 011 

generační obměna televizní techniky 107 500 997 95 005 

ostatní 16 745 2 441 305 

INVESTICE  549 500 82 577 195 212 

 

Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 2 ukazuje stavy rozpracovanosti investic plánu na rok 2018. 

K 31. 3. 2018 bylo 54 % finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich plnění. U 10 % z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá 

veřejná zakázka a u 8 % probíhá tvorba zadávací dokumentace. Zbývajících 28 % z finančního 

objemu investic plánovaných na rok 2018 je ve stavu nerozpracováno. 

Tabulka č. 2 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 31. 3. 2018 (v % z plánovaného objemu peněžních 

prostředků) 

 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Nerozpr
acováno 

Příprav
a 

veřejné 
zakázk

y 

Probíh
á 

veřejn
á 

zakázk
a 

Probíhá 
plnění 

Investi
ce 

uskute
čněna 

televizní technika a technologie 36% 14% 17% 14% 19% 

informační technologie a digitální 
archiv 

21% 1% 3% 73% 2% 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

49% 12% 2% 26% 11% 

generační obměna infrastruktury 25% 8% 10% 55% 1% 

generační obměna televizní techniky 7% 1% 10% 81% 1% 

ostatní 54% 7% 13% 13% 13% 

INVESTICE  28% 8% 10% 46% 8% 

 

 



9 

ze dne 14. 8. 2018 

 

Usnesení č. DK 44/09/18 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení pod názvem Hlavní a kontribuční připojení ČT do internetu 2017 – 2019. Předmětem 

zakázky bylo připojení všech pracovišť ČT do sítě internetu.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě předchozí smlouvy ve výši 

2.200.000,- Kč. Zakázka byla vyhlášena 12. 7. 2017 se lhůtou pro podání nabídek v termínu do 7. 8. 

2017. Zadavatel oslovil 5 subjektů z oboru a výzva byla zveřejněna na profilu zadavatele. Nabídky 

podaly 3 společnosti. Nabídka uchazeče s nejnižší cenou byla hodnotící komisí posouzena s 

konstatováním, že jednoznačně neprokázala splnění jiných požadavků na plnění veřejné zakázky a 

z tohoto důvodu byl tento uchazeč v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona a dále dle 

ustanovení § 48 odst. 4 zákona vyloučen ze zadávacího řízení. V důsledku vyloučení tohoto 

účastníka komise provedla posouzení úplnosti nabídky č. 2 (druhá nejnižší nabídková cena) jako 

nejvýhodnější nabídky. Hodnotící komise tak vybrala jako vítěze nabídku společnosti O2 Czech 

republic, a.s. s nabídkovou cenou 1.458.668,- Kč. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při tomto výběrovém řízení bylo postupováno v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách i s vnitřními nařízeními GŘ České televize. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 12. jednání Rady ČT konaného  

dne 25. 7. 2018. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Bez usnesení 

  

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 



10 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 22. 8. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS 

  



11 

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  



12 

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT V ŘEŠENÍ 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky   

29/18 19. 7. 2018 P. Crkoň 
zkreslování hospodářských údajů ČT, 

manipulace zpravodajství 
  

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 



13 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. Hendrycha+stanovisko 

parlament. institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24   

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24   

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 



14 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

 


